АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03 октября 2019г.	№ 88	ст. Багаевская
О плане мероприятий по проведению Дня древонасаждений,
областного субботника, работ по благоустройству
и санитарной очистке территории
Багаевского сельского поселения в осенний период
С целью благоустройства и наведения санитарного состояния территории Багаевского сельского поселения
          1.Утвердить план мероприятий по проведению Дня древонасаждений, областного субботника, работ по благоустройству и санитарной очистке территории Багаевского сельского поселения в осенний период согласно приложения.
2. Данное распоряжение вступает в силу с даты подписания.
3. Распоряжение разместить на сайте Администрации Багаевского сельского поселения.
4. Контроль за исполнение распоряжения возложить на заместителя главы Администрации - начальника сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения (И.В. Владимиров).

Глава Администрация
Багаевского сельского поселения                                                   Г.О.Зорина

Приложение к распоряжению от 03.10.2019г.№ 88 «О плане мероприятий по проведению Дня Древонасаждения, областного субботника, работ по благоустройству и санитарной очистке территории Багаевского сельского поселения в осенний период 2019г.»
План мероприятий
по проведению Дня Древонасаждения, областного субботника, работ по благоустройству и санитарной очистке территории Багаевского сельского поселения в осенний период 2019г.
	№

	Наименование
	Сроки
	Исполнители

	п/п
	мероприятий
	исполнения

	1
	2
	4
	5

	1.
	Организационная работа:

	1.1.
	Разработка проекта Плана работы
	до
	И.В .Владимиров

	Администрации Багаевского сельского поселения по благоустройству и санитарной очистке территории Багаевского сельского
	30.09.2019г.
	К. С.Мостовой

	поселения.

	1.2.
	Доведение информации о проведении
	до
	сектор

	мероприятий по благоустройству и
	04.10.2019г.
	муниципального

	санитарной очистке территории поселения: до руководителей предприятий,

	хозяйства;

	организаций независимо от форм собственности (телефонограммы);
до населения (уведомления
	до
	- В.А.Ерошенко

	предупреждения).
	08.10.2019г.

	- до предпринимателей (уведомления - предупреждения).
	«-»
	- А.А.Леденев

	1.3.
	Обеспечить освещение мероприятий, проводимых по наведению чистоты и
	весь период
	И.В .Владимиров

	порядка на территории поселения (бюллетени, сайт Администрации, информационные стенды, сходы граждан, встречи в коллективах, статьи в районной газете «Светлый путь»)

	К. С.Мостовой

	1.4.
	Проведение еженедельного мониторинга состояния территории поселения. Выявление и уборка очагов несанкционированных
	весь период

	свалок:

	- в границах населенных пунктов;

	Сектор

	муниципального

	хозяйства

	- за чертой населённых пунктов.

	Сектор сельского

	хозяйства...

	1.5.
	Выявление, предупреждение, составление административных протоколов за нарушение Правил благоустройства

	И.В .Владимиров

	1.6.
	Организовать мероприятия по улучшению и поддержанию санитарного и эстетичного
	до
	И.В .Владимиров

	состояния въезда в ст. Багаевская
	14.10.2019г.

	2.
	Уличное освещение:
	в течение
	С.А. Мардаровский

	2.1.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	всего

	периода

	3.
	Санитарная очистка:

	3.1.
	Проведение субботников, Дней чистоты, акций по санитарной очистке:

	- территорий, а также прилегающих территорий предприятий, организаций независимо от форм собственности;
	октябрь
2019г.
	руководители
предприятий,
организаций

	- территорий, прилегающих к улицам поселения, местам массового отдыха граждан, водоохранной зоны, паркам, кладбищам и др.;
	- « -
	сектор
муниципального хозяйства (согласно контрактов)

	ДО

	- территорий, прилегающих к домовладениям граждан;
	12.10.2019г.
до
20.10.2019г.
	жители поселения

	придомовых территорий жилищного фонда

	МУП БУ ЖКХ

	3.2.
	Уничтожение (покос)сухой сорной растительности:

	· государственная земля;
· собственники и арендаторы земель сельхозназначения;
	весь период
	сектор
муниципального хозяйства(через контракты) собственники и арендаторы земель сельхозназначения;

	- собственники и арендаторы ЛПХ.

	жители поселения

	3.3.
	Очистка от мусора полос автомобильных дорог и территорий, прилегающих к ним
	«-»
	сектор
муниципального хозяйства(через контракты)

	4.
4.1.
	Озеленение:
Содержание зеленых насаждений (обрезка сухих веток, вырезка поросли)
	до
25.10.2019г.
	сектор
муниципального хозяйства (через контракты, граждан, отбывающих наказание),

	4.2.
	День Древонасаждений:
- въезд в ст.Багаевская(посадка деревьев, побелка деревьев);
	19 октября 2019г.
	Г.М.Золотарёва

	- на территориях организаций, учреждений;
	«-»
	руководители
предприятий,
организаций

	- в домовладениях граждан.
	«-»
	жители поселения

	5.
	Благоустройство:

	5.1.
5.2.
5.3.
	Уборка территорий прилегающих к дорогам Багаевского сельского поселения;
- территория центрального парка
Содержание и ремонт памятников
	постоянно
«-»
постоянно
	организация - победитель аукциона
организация - победитель аукциона Е.Б.Бубукина

	5.4.
	Изготовление и размещение банеров, растяжек (по благоустройству, по экологии и
	по мере необходимости

	др-)-

	Г.М.Золотарёва

	5.5.
	Ремонт и установка:

	- лавочек в центральном парке;
	по мере
	К.С.Мостовой

	- ремонт ограждений на футбольном поле;
	необходимости
	А.А.Харькова

	- спортивного и игрового оборудования на территории поселения.

	5.6.
	Организация работ по отлову безнадзорных
	по мере
	специализирован-

	животных
	необходимости
	ная организация

	6.
	Дорожная деятельность

	6.1.
	Ремонт дорог местного значения
	октябрь
	организация -

	2019г.
	победитель

	аукциона

	6.2.
	Грейдирование дорог
	по мере
	организация -

	необходимости
	победитель

	аукциона

	6.3.
	Ремонт остановочных павильонов
	по мере
	согласно

	необходимости
	заключённого

	контракта

Старший инспектор
В.А.Ерошенко